
Helt hen i vejret 

En person kommer ind på scenen 

Person: Vi kommer med en vigtig meddelelse: Det er til føreren af en BMW med 

registreringsnummer KL 34 218. Bilen holdt ulovlig parkeret og er derfor blevet afhentet af politiet. 

Føreren af køretøjet bedes derfor henvende sig i baren, og forsyne sig godt og grundigt med 

alkohol, da du alligevel ikke kommer til at køre hjem. Personalet i baren vil, i tilfælde af at der 

bliver købt tilstrækkeligt, være behjælpelig med at skaffe en taxa efter revyen. 

Og en anden vigtig meddelelse: Vi har modtaget et manifest fra ingen ringere end Vejret selv. Det 

har igennem længere tid set sig tilsidesat og føler sig ignoreret til fordel for andre emner, såsom 

Corona, Donald Trump, Nordkorea, skovbrande, krigen i Ukraine, Gaza striben og lignende. 

Vi har derfor i aften fået besøg af Vejret, som vil synge en lille sang for os, og håber på den måde 

atter at blive et yndet samtaleemne. 

Vejret har bedt os om at minde om, at det ikke er vant til at optræde på store scener, men mest har 

optrådt med lokale byger og pletvist solskin nu og da. 

Kære publikum, må jeg præsentere Vejret 

(”Vejret” kommer ind, én person eller flere, klædt som ”vejr”) 

Mel: Against all odds (Phil Collins)  

(første del synges afdæmpet, som i originalen) 

Førhen var jeg det man talte om  

Ja, jeg var altid med til bords 

Man ku’ sige så mange kloge ord, om mig, uhu 

I forgudede mig, når I sendt’ mariehøns 

Så kom den der dumme pandemi 

I var hele tiden indenfor 

I var ligeglade med sol og regn, I tænkte kun på mad 

og så sidenhen, blev det hele bare værre 

(Så får den en tand opad i temperament) 

Men nu har jeg fået nok, nu stopper I simpelthen 

behøver jeg minde om, at det er mig, som det hele handler om 

og hvis I ikke makker ret, går jeg til ekstremerne 

Jeg brænder Australien af. Arktisk smelter væk 

og Europa bli’r blæst bort 

(og endnu et gear opad i temperament) 

Og, faktisk er der os’ en anden ting 

jeg ka’ ik’ li’ CO2 



Hvorfor skal I brænde kloden af, er det bare fordi I kan? 

Derfor bli’r jeg vred, hvorfor er I som I er? 

 

(fuld skrue) 

Jeg var her læng’ før end jer, før mennesket dukkede op 

Og når I er væk igen, er jeg stadig her, der vil altid være vejr 

hvorfor skal jeg bli’ så sur, førhen ku’ vi enes pænt 

I satte drager op, stod på skøjter og, I gik tur i måneskin 

Jeg vil jo bare være en ven (frustreret) 

Hvorfor skal det vær’ så svært 

og jeg er lunefuld, ja jeg ved det godt 

men, hvorfor gør I mig så sur? 

Outtro 

(opgivende, afdæmpet) 

jeg vil jo bare være en ven 

 (”Vejret” bukker og går ud) 

Person: Og det var Vejret… Vi har lovet Vejret at sige, at det altså mener det seriøst, og de storme 

vi indtil videre har mødt, for eksempel Pia, var blot en forsmag på hvad der er i vente. Hvis ikke 

vejret snart får mere opmærksomhed, så kommer samtlige pigenavne. Hvis vi stadig ikke forstår 

alvoren, så er Vejret klar til at gå i gang med drengenavn også! 
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